DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

1

ANO III • EDIÇÃO N° 199 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
TERÇA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2023.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

DECRETO Nº 027/2023, DE 01 DE AGOSTO DE 2023 ...... 1

DECRETO Nº 028/2023, DE 01 DE AGOSTO DE 2023 ...... 1

DECRETO Nº 029/2023, DE 01 DE AGOSTO DE 2023 ...... 2

DECRETO Nº 030/2023, DE 01 DE AGOSTO DE 2023 ...... 2

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 3

EDITAL DE INTIMAÇÃO FISCAL N° 00017, DE 01 DE AGOSTO

DE 2023 ........................................................................... 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 027/2023, DE 01 DE AGOSTO DE 2023

“ omeia a Diretora da Escola Municipal João
Braga de Oliveira de Marianópolis do
 ocantins e dá outras providencias”

O Prefeito Municipal de Marianópolis, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais, previstas na Lei Orgânica Municipal,
que lhes confere o Art. 89, inciso II.

D E C R E T A:

Art. 1º. Nomear a Sr.ª VERA LUCIA CASSIANO LIMA,
Matricula n° 0959 CPF nº 933.009.301-97 para o
cargo de Diretora da Escola Municipal João Braga de
Oliveira de Marianópolis do Tocantins.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor aos dias 01 de
agosto de 2023, revogando as disposições em
contrário.

Publique-se,
  Cumpra-se,
   Arquive-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Marianópolis do
Tocantins.

ISAIAS DIAS PIAGEM
Prefeito Municipal

Marianópolis do Tocantins/TO

DECRETO Nº 028/2023, DE 01 DE AGOSTO DE 2023

“ omeia a Diretora da Escola Municipal
Piracema de Marianópolis do Tocantins e dá
outras providencias”

O Prefeito Municipal de Marianópolis, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais, previstas na Lei Orgânica Municipal,
que lhes confere o Art. 89, inciso II.

D E C R E T A:

Art. 1º. Nomear a Sr.ª FABIANA PAZ LOPES
REICHERT, Matricula n° 0074, CPF nº 927.296.811-
91 para o cargo de Diretora da Escola Municipal
Piracema de Marianópolis do Tocantins.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor aos dias 01 de
agosto de 2023, revogando as disposições em
contrário.

Publique-se,
  Cumpra-se,

Ano III, Lei Nº
468/2021 de 26 de
novembro de 2021.

Marianópolis do Tocantins - TO, terça-feira, 01 de agosto de 2023.
  EDIÇÃO Nº 199

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

2

ANO III • EDIÇÃO N° 199 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
TERÇA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2023.

   Arquive-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Marianópolis do
Tocantins.

ISAIAS DIAS PIAGEM
Prefeito Municipal

Marianópolis do Tocantins/TO

DECRETO Nº 029/2023, DE 01 DE AGOSTO DE 2023

“ omeia a Diretora da Escola Municipal
Amazílio de Souza Ribeiro de Marianópolis do
 ocantins e dá outras providencias”

O Prefeito Municipal de Marianópolis, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais, previstas na Lei Orgânica Municipal,
que lhes confere o Art. 89, inciso II.

D E C R E T A:

Art. 1º. Nomear a Sr.ª VANIA LUCIA RIBEIRO
MENEZES BARBOSA, Matricula n° 0469, CPF nº
905.040.621-15 para o cargo de Diretora da Escola
Municipal Amazílio de Souza Ribeiro de
Marianópolis do Tocantins.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor aos dias 01 de
agosto de 2023, revogando as disposições em
contrário.

Publique-se,
  Cumpra-se,
   Arquive-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Marianópolis do
Tocantins.

ISAIAS DIAS PIAGEM
Prefeito Municipal

Marianópolis do Tocantins/TO

DECRETO Nº 030/2023, DE 01 DE AGOSTO DE 2023

“ omeia a Diretora da Creche Municipal Irmã
Elmara de Marianópolis do Tocantins e dá
outras providencias”

O Prefeito Municipal de Marianópolis, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais, previstas na Lei Orgânica Municipal,
que lhes confere o Art. 89, inciso II.

D E C R E T A:

Art. 1º. Nomear a Sr.ª MARCIA HELENA BARBOSA,
Matricula n° 0017, CPF nº 758.432.001-59 para o
cargo de Diretora da Creche Municipal Irmã Elmara
de Marianópolis do Tocantins.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor aos dias 01 de
agosto de 2023, revogando as disposições em
contrário.

Publique-se,
  Cumpra-se,
   Arquive-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Marianópolis do
Tocantins.

ISAIAS DIAS PIAGEM
Prefeito Municipal

Marianópolis do Tocantins/TO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

3

ANO III • EDIÇÃO N° 199 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
TERÇA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2023.

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EDITAL DE INTIMAÇÃO FISCAL N° 00017, DE 01 DE
AGOSTO DE 2023

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona
para comparecimento no local citado para
tratar de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária
Municipal responsável  pelo ITR, nos termos do
artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72,
com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº
11.196
/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº
11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s]
abaixo relacionado [s], a comparecer[em], em dia
útil, no horário normal de atendimento, à sede da
administração tributária deste município para
tomar ciência do[s] Termo[s] de Intimação Fiscal
[ITR] a seguir identificado[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito
passivo ou seu representante legal, considerar-
se-á feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia
após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome
Completo /
Razão Social

CPF/CNPJ Termo de
Intimação Fiscal
(ITR)

MENDONCA E
ASSIS LTDA

07.802.017/0001-
01

9711/00006/2022

Titular do Órgão da Administração Tributária

Nome: MARCO AURELIO DA
SILVA CARVALHO

Cargo: FISCAL ARRECADADOR

/742013

Data de afixação: 01/08/2023
Data de desafixação: 16/08/2023

Matrícula: 00001311

Assinatura:

		2023-08-01T19:15:44-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138